
ZÁPIS 

ze zasedání Školské rady ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 ze dne 15. 10. 2020 

 
Přítomni: 11 členů školské rady, 5 členů omluveno  
 
Přizvaní: Mgr. Charouzek Luděk - ředitel ZŠ 
 
Předseda školské rady přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání ŠR. 

Hlasování - program byl jednohlasně schválen  

Zapisovatelem na zasedání školské rady byl navržen Mgr. Pavel Kranda 
Hlasování – schváleno 7 hlasy  

Program: 
1/zahájení, seznámení s programem 

2/ kontrola zápisu a plnění usnesení zasedání minulé školské rady 

3/ schválení Výroční zprávy o činnosti školy za rok 2019/2020 

4/ seznámení se situací a plány na školní rok 2020/2021 

5/ různé, diskuse, závěr 
 

ad 2) Kontrola zápisu a plnění usnesení bylo projednáno bez připomínek. 

 

 ad 3) Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2018/2019 byla všem členům školské rady poslána 
k seznámení před jednáním. Ředitel školy Mgr. Luděk Charouzek stručně zhodnotil minulý 
školní rok a Výroční zprávu. Školská rada neshledala ve zprávě žádné nedostatky. 
Hlasování – Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2018/2019 schválena jednohlasně  

 

 

ad 4) V letošním šk. roce 2020 - 2021 nastoupilo do 1. ročníků celkem 60 prvňáčků, celkem školu 
navštěvuje 514 žáků,  celkový přírůstek ve škole je  6 žáků,  průměr na třídu činí 28,55 žáka. 
Personální změny - za Moniku Machovou (MD) nastoupila Kalinová Martina,   Jaroslava 
Váchu nahradila  Jirků Jaromíra, po MD se do ŠD vrátila Lhotová Jana. 
Tento školní rok jsme zapojeni do 2 projektů ESF - Šablony II. (pokračují)  a  IROPu  v 
hodnotě 5 mil.. V rámci tohoto projektu budou ve škole vybudovány 3 moderní odborné 
učebny (F-Ch, Bi a cizí jazyky). V rámci projektu již byly   vybudovány  bezbariérové WC (150 
tis Kč), zakoupen  schodolez a  úprava školní zahrady (36 tis Kč). Ve čtvrtek 8.10. proběhlo 
výběrové řízení na vybudování odborných učeben.  
Karanténní opatření jsou minimálního rozsahu. Jsme připraveni na distanční výuku  v 
platformě MS Teams. V pátek 9. 10. proběhlo VŘ na nákup IT techniky pro distační výuku v 
hodnotě 500 tis Kč. (státní dotace). 
Z důvodů vyhlášení nouzového stavu jsme museli zrušit i plánované třídní schůzky. S rodiči 
budeme jednat individuálně a pomocí IT techniky. 
Organizace školního roku je uvedena v Informacích pro rodiče (viz. příloha). Tyto dostali 
všichni rodiče hned na začátku šk. roku.  

 

  



ad 5/Různé, diskuse, závěr  

 P. Krumplová – dotaz na zkvalitnění dist. Výuky 

 P. ředitel – různé názory rodičů, model zadávání a kontrola úkolů jako na jaře, online výuka 
doplněk 

 P. Kranda – online výuka na platformě MS Teams 

 P. Poul – dotaz na výsledky žáků 

 P. ředitel - Scio testy – mírně nadprůměrné výsledky 

 P. Poul – chování žáků, paní Urbánková 

 P. ředitel – stabilizovaná situace 

 P. Sadecký – připomínky rodičů ke kvalitě výuky – je vypracován systém připomínek 

 P. Horák – se školou je otevřená komunikace 

 P. Vaněk, p. Krumplová – komunikace bez problémů 

 p. Ředitel – bezpečná škola, častá komunikace, poskytování prostoru pro vyjádření rodičů – 
mail, telefon, osobní informace 

  

  

 V Pelhřimově 18. 10. 2019 

  
Zapsal: Mgr. Pavel Kranda 

  
Ověřili : Mgr. Jana Koňáková 
              

USNESENÍ ze zasedání Školské rady ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 ze dne 17. 10. 2019 

 
Školská rada při ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543: 
 
1/ bere na vědomí 

a/ termín konání příštího zasedání ŠR  
b/ plnění úkolů z usnesení ze dne 17. 10. 2019 
c/ informace o chodu školy ve školním roce 2019/2020, plány na školní rok 
 
Zapisovatelem ŠR pro dnešní jednání pověřen Mgr. Pavel Kranda 
 
2/ schvaluje 
 
 Výroční zprávu o činnosti školy ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 za rok 2018/2019 

3/ ukládá 
 
předsedovi ŠR svolat další jednání ŠR 
 
 
Zapsal: Mgr. Pavel Kranda 
 
Ověřili: Mgr. Jana Koňáková 
 

 

 


